

مجمع عمومی شورای مسلمانان در هامبورگ



گروه گزارش: اجلاس سالیانه مجمع عمومی شورای مسلمانان ایالت هامبورگ، در مسجد تازه افتتاح شده مسلمانان بوستنیایی برگزار گردید.

به گزارش مرکز خبر و اطلاع رسانی جامعه المصطفی، این شورا، که متشکل از چهل جمعیت اسلامی از ایران، ترکیه، پاکستان، افغانستان، کشورهای عربی و افریقای، کشورهای منطقه بالکان و... می باشد، به نمایندگی از بخش اعظم مسلمانان در هامبورگ و مخاطب اصلی مقامات سیاسی و اجتماعی هامبورگ درباره مسائل مسلمانان می باشد.

نخستین سخنران این اجلاس، «حجت الاسلام والمسلمین دکتر رضائی»، رئیس دوره‌ای شورای مسلمانان هامبورگ، بود.

امام و مدیر مرکز اسلامی هامبورگ، به لزوم گسترش فعالیت‌های اجتماعی شورای هامبورگ اشاره کرد و افزود: «شورای مسلمانان هامبورگ باید با انسجام بیشتر، فعالیت‌های خود را در زمینه گفت‌وگو و برگزاری سمینارهای تخصصی برای معرفی درست اسلام گسترش دهد».

وی، با اشاره به بیداری اسلامی در جهان کنونی، لزوم هوشیاری هر چه بیشتر مسلمانان جهان را گوشزد کرد و گفت: «شورای مسلمانان هامبورگ نیز باید در اتفاقات مهمی که مربوط به اسلام است، مانند اهانت به ساحت قرآن کریم و پیامبر اکرم (ص)، از خود واکنش نشان داده، در محکومیت چنین اعمالی، بیانیه صادر نماید».



از دیگر سخنرانان این مراسم، «آقای دکتر مصطفی پلداش»، یکی از رؤسای دوره‌ای شورای مسلمانان هامبورگ، بود. وی، با تأکید بر لزوم مشارکت مسلمانان در فعالیت‌های اجتماعی، افزود: «مسلمانان باید در فعالیت‌های گوناگون در جامعه آلمان، مانند انتخابات، تظاهرات، تظاهراتی که بر ضد جنایت‌های حکومت‌های مستبد عربی و... انجام می شود، حضور فعال داشته باشند و از گروه‌های رادیکال، که با شعارهای عوام‌فریبانه و اعمال و رفتار ناشایست، بر اسلام خدشه وارد می کنند، دوری جویند».

سخنران بعدی این اجلاس، «آقای نوربرت مولر»، مسئول کمیسیون حقوقی شورا، بود.

وی، با اشاره به نیاز مبرم مسلمانان به ساخت مساجد جدید در جاهای مختلف شهرهای آلمان، ابراز داشت: «جمعیت مسلمانان در آلمان روز به روز در حال افزایش است و باید به فکر ساخت مساجد جدید در جاهای مختلف شهرها بود».

آخرین سخنران این جلسه، «خانم ارژلم ناس»، از اعضای کمیسیون زنان بود. ایشان، ضمن ارائه گزارشی از فعالیت‌های این کمیسیون، به لزوم حضور فعال زنان در عرصه‌های گوناگون اجتماعی اشاره کرد و اظهار داشت: «زنان مسلمان متعهد، به ویژه کسانی که موفق به کسب مدارج تحصیلی در آلمان شده‌اند، باید بیش از پیش در محافل سیاسی، فرهنگی و اجتماعی حضور یابند و بکوشند جایگاه واقعی زن در اسلام را معرفی کنند».

همکاری جامعه المصطفی و دانشگاه بین الملل اسلام آباد



گروه گزارش: جامعه المصطفی ایران و دانشگاه بین الملل اسلامی اسلام آباد پاکستان همکاری خود را افزایش می دهند. به گزارش مرکز خبر و اطلاع رسانی جامعه المصطفی، «پروفسور بیدهندی»، استاد دانشکده تاریخ جامعه المصطفی، با «پروفسور فاتح محمد ملک»، رئیس دانشگاه اسلامی بین المللی اسلام آباد، دیدار و گفت‌وگو کرد.

در این دیدار، دو طرف در زمینه همکاری‌های دو جانبه میان دانشگاه‌های ایران و پاکستان به بحث و تبادل نظر پرداختند. دو طرف پیشنهادهایی در زمینه ترویج زبان اردو در ایران و در مقابل زبان فارسی در پاکستان ارائه کردند. پروفسور بیدهندی، با تقدیر از خدمات دانشگاه اسلامی بین المللی اسلام آباد در

ترویج زبان فارسی، گفت: «این دانشگاه آموزش‌های مختلف، به ویژه آموزش زبان فارسی را در عرصه بین المللی در اختیار دانشجویان قرار داده است». وی همچنین پیشنهادهایی برای ترویج روابط زبان‌شناسی و دانشگاه ارائه کرد. پروفسور فاتح محمد ملک گفت:

با حضور مدیر مرکز اسلامی هامبورگ، در آلمان برگزار شد

نخستین سمینار تخصصی ذبح حلال



نقش بسیاری ایفا می کند. اسلام به غذای روح توجه می نماید و غذای جسم را نیز از نظر ذبح حیوانات حقوق حیوانات بسیار حساس است و قوانین و احکام ویژه‌ای در تربیت و ذبح حیوان دارد که باید مورد توجه قرار گیرد. همچنین هر کدام از احکام ظاهری اسلام - چه در خوردنی‌ها و آشامیدنی‌ها و چه در نماز، روزه و... - فلسفه‌ای دارد که توجه به آن در جذب افراد و گروه‌ها و به ویژه جوانان به اسلام

حضور المصطفی در نمایشگاه بین المللی کتاب روسیه



گروه گزارش: مرکز بین المللی ترجمه و نشر المصطفی، در بیست و دومین نمایشگاه بین المللی کتاب مسکو، که با حضور ۵۵ کشور جهان از جمله جمهوری اسلامی ایران در روسیه برگزار شد، شرکت کرد.

به گزارش مرکز خبر و اطلاع رسانی جامعه المصطفی، در این نمایشگاه، مرکز بین المللی ترجمه و نشر المصطفی، با بیش از دو بیست عنوان کتاب، در غرفه‌ای به مساحت ۲۴ متر مربع حضور یافت.

«حجت الاسلام والمسلمین سلکی»، نماینده جامعه المصطفی در روسیه، با بیان این که امسال، دومین سال حضور المصطفی در این نمایشگاه بزرگ است، عنوان کرد: «هدف از شرکت در این نمایشگاه، معرفی قابلیت‌های جامعه المصطفی در طراز جهانی و نیز ارائه آخرین دست‌آورد‌های آن در حوزه معارف اسلامی و انقلاب اسلامی ایران، فرهنگ و تاریخ ایران است».

در این نمایشگاه، هشتصد مؤسسه‌انشاراتی از روسیه و ۵۶ کشور جهان از جمله جمهوری اسلامی ایران، اوکراین، بلاروس، قزاقستان، لهستان، چین، آلمان، فرانسه، کوبا، ایتالیا، ونزوئلا، مصر و... شرکت نمودند.

نمایشگاه بین المللی کتاب مسکو از سال ۱۹۷۷ تا ۱۹۹۷، هر دو سال یکبار و از سال ۱۹۹۸ تا کنون، هر ساله، برگزار می شود و اینک، به یکی از معتبرترین نمایشگاه‌های بین المللی کتاب دنیا تبدیل شده است که ناشران از سراسر جهان در آن حضور می یابند.

نمایندگان دیگر ایران در این نمایشگاه، سازمان انتشارات سمت، انتشارات بین المللی المهدی و رایزنی فرهنگی سفارت جمهوری اسلامی ایران بود.

نمایشگاه بین المللی کتاب مسکو ۲۴۰۰۰ مترمربع وسعت دارد و شامل دو سالن بزرگ و محوطه‌های پیرامون آنهاست و در مجموعه نمایشگاهی مرکز نمایشگاه‌های روسیه دایر شد.

نمایشگاه بین المللی کتاب مسکو، از نمایشگاه‌های بزرگ کتاب در جهان به شمار می رود و هر سال بیش از صدهزار نفر از بازدید می کنند.

اعزام پنج تن از استادان برتر دانشکده شرعیات کابل به ایران

گروه خبر: به همت رایزنی فرهنگی سفارت جمهوری اسلامی ایران و همکاری جامعه المصطفی، پنج تن از استادان برتر دانشکده شرعیات دانشگاه کابل به جمهوری اسلامی ایران اعزام شدند.

به گزارش مرکز خبر و اطلاع رسانی جامعه المصطفی، پنج تن از استادان برتر دانشکده شرعیات دانشگاه کابل، به منظور برگزاری دوره آموزشی بیست روزه، به جمهوری اسلامی ایران اعزام شدند.

این استادان قرار است در زمان اقامت در جمهوری اسلامی ایران، در قم ساکن شده، از ظرفیت‌های علمی و تحقیقی جامعه المصطفی استفاده کنند و با تخریبات استادان آن جا آشنا گردند. همچنین در برنامه‌های متنوع فرهنگی و علمی، از قبیل بازدید از حوزه علمیه قم، کتابخانه بزرگ آیت الله العظمی مرعشی نجفی و ملاقات با شخصیت‌های علمی و فرهنگی شرکت کنند و بهره‌مند شوند.



نشریه خبری - اطلاع رسانی

در آغاز سال تحصیلی جدید حوزه علمیه امام خمینی (ره) سوریه تبیین شد

اهمیت تحصیل علوم اسلامی و جایگاه روحانیت



گروه خبر: سال تحصیلی جدید حوزه علمیه امام خمینی (ره) در مراسم، با حضور «آیت الله حسینی»، نماینده مقام معظم رهبری (مدظله العالی) در سوریه، «حجت الاسلام والمسلمین موسوی»، سفیر ایران و شماری از مقام‌ها و طلاب این حوزه آغاز شد.

به تشریح فعالیت‌های حوزه علمیه امام خمینی (ره) پرداخت. همچنین آیت الله حسینی، در این مراسم، که «شیخ احمد شیخو»، امام جماعت مسجد الدولیه دمشق و نماینده مفتی دمشق نیز حضور داشت، در سخنانی به تشریح توصیه‌های بیست گانه شیخ عباس قمی درباره طلاب حوزه‌های علمیه پرداخت.

سفیر ایران در سوریه نیز در مراسم آغاز سال تحصیلی حوزه علمیه امام خمینی (ره) در سخنانی، اهمیت تحصیل علوم اسلامی و جایگاه روحانیت و ابعاد معنوی آن را تشریح کرد.

شیخ احمد شیخو نیز در این مراسم، با اشاره به روایت ابوحنیفه مبنی بر این که «هر چه دانشم، از دو سال کسب علم در محضر امام صادق (ع) بوداگر نبود، هلاک می‌شدم»، درباره جایگاه علم آموزی در اسلام سخن گفت. وی، در ادامه، بر ضرورت پرهیز از مطالعات تک بعدی و توجه طلاب علوم دینی به کتب گوناگون تأکید ورزید.

در پایان این مراسم نیز به ۶۵ نفر از طلاب ممتاز سال تحصیلی گذشته، دانش‌آموختگان سال پیش و حافظ قرآن کریم لوح و جوایزی اهدا شد.

شایان ذکر است، در این حوزه، ۷۵۰ طلبه از کشورهای گوناگون، شامل ۲۵۰ برادر و سید خواهر، در نوبت صبح و عصر، در مقطع کارشناسی، کارشناسی ارشد و دکتری مشغول تحصیل هستند.

گفتنی است این حوزه دارای ۹۵ استاد از کشورهای گوناگون می باشد. خاطرنشان می شود، همزمان با آغاز سال تحصیلی، نمایشگاهی از تألیفات، مقالات و کتب طلاب و استادان حوزه علمیه امام خمینی (ره) نیز برگزار شد.

مراسم سوگواری شهدات امام صادق (ع) در استانبول

گروه خبر: مراسم سوگواری به مناسبت سالروز شهدات امام جعفر صادق (ع)، با حضور ایرانیان مقیم و دوست‌داران اهل بیت (علیهم‌السلام)، در مسجد والده خان (ایرانیان) استانبول برگزار شد.

به گزارش مرکز خبر و اطلاع رسانی جامعه المصطفی، در این مراسم، «حجت الاسلام والمسلمین عبداللهی»، نماینده المصطفی در ترکیه، ضمن عرض تسلیت به مناسبت فرارسیدن سالروز شهدات امام جعفر صادق (ع)، درباره جایگاه امامان و پیشوایان در مکتب اسلام سخنانی ایراد و روایاتی از آن حضرت در آداب معاشرت بیان نمود.

در پایان این مراسم، مداح اهل بیت (علیهم‌السلام) و از دبیران مجتمع آموزشی فجر استانبول، به مرثیه‌سرایی پرداخت.

در نمایندگی جامعه المصطفی در افغانستان برگزار شد

محلل انس با قرآن



گروه خبر: بر اساس برنامه‌ریزی قبلی، محلل انس باقرآن، با حضور شماری از علما، فرهیختگان و استادان ممتاز، در سالن اجتماعات حوزه خاتمالنبین (ص) افغانستان برگزار شد.

به گزارش مرکز خبر و اطلاع رسانی جامعه المصطفی، در این مراسم، که «دکتر مالکی»، سفیر جمهوری اسلامی ایران در برتر افغانستان به اجرای برنامه پرداختند. همچنین «حجت الاسلام والمسلمین ابراهیمی»، نماینده پیشین مقام معظم رهبری (مدظله العالی) در افغانستان و نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی ایران و «حجت الاسلام والمسلمین شیخ زاده»، معاون فرهنگی - تربیتی نمایندگی جامعه المصطفی در افغانستان، به ایراد سخنانی پرداختند.

پاکستان باید تبادل دانشجو، پژوهشگر و استاد را در دستور کار خود قرار دهند». وی از روشن فکران و نویسندگان ایرانی به دلیل تلاش برای انتشار کتاب‌های متعدد در زمینه‌های اسلامی و علامه اقبال قدردانی کرد و خاطرنشان ساخت: «تألیف این کتاب‌ها سبب گسترش آگاهی مردم، به ویژه مسلمانان، در این زمینه شده است».

گفتنی است هیئت ایرانی در دانشگاه اسلامی بین المللی اسلام آباد، از کتابخانه مرکزی علامه اقبال و بخش‌های مختلف این دانشگاه دیدن کردند.

شایان ذکر است، در این بازدید، «پروفسور فریدی فر» ، عضو هیئت علمی دانشکده کلیات عربی، «آقای شفیع» ، مسئول بخش علوم قرآنی و «انیس الحسینی»، مسئول دفتر المصطفی در اسلام آباد، شرکت داشتند.

می‌گویند با ذبح حیوان در حالت بی‌هوشی بهتر است و حیوان کمتر اذیت می‌شود، جای تأمل دارد، همان گونه که برخی از تحقیقات خلاف این مطلب را می‌رساند».

وی افزود: «در باره بسم الله گفتن هنگام ذبح حیوان با دستکاه باید گفت اگر دستکاه تعداد زیادی از حیوانات را به ترتیب و یکی پس از دیگری ذبح می‌کند، برای هر ذبح، یک بسم الله لازم است، ولی اگر دستکاه به گونه‌ای است که در لحظه، با زدن کلیدی، سر متلاً صد حیوان بریده می‌شود، گفتن یک بسم الله کافی است».

مدیر مرکز اسلامی هامبورگ، در پایان، به برخی از مستحبات و مکروهات ذبح اشاره نمود و افزود: «۱. اگر فردی حیوانی را بزرگ کرده باشد، مکروه است که آن را ذبح کند. ۲. مستحب است پیش از ذبح، در کنار حیوان آب گذاشته شود. ۳. هر کاری که موجب کاهش درد شود (مانند تیز کردن کارد) مستحب است. ۴. دور کردن بچه‌های حیوان مستحب است و نیز مستحب می‌باشد ذبح، جلو حیوانات دیگر نباشد. ۵. در روایات، برخی روزها و زمان‌ها برای ذبح مکروه دانسته شده است. ۶. زدن گردن حیوان از پشت مکروه است. ۷. جدا کردن سر حیوان و نیز پوست‌کندن حیوان، پیش از جدایی روح از بدن مکروه می‌باشد».

«خانم محمدزاده»، از مجلس ایالتی نیز سخنانی درباره سلامت حیوانات حلال گوشت ایراد نمود.

دومین سخنران این مراسم، «دکتر حنفی»، از شورای علمای عرب بود. وی به تشریح ذبح حلال از نظر اهل سنت پرداخت و در بخشی از سخنانش، درباره روش‌های پنج‌گانه ذبح که امروزه متداول است، ابراز داشت: «بی‌هوش کردن حیوان، مادامی که قلب از کار نیفتد، اشکالی ندارد. درباره شوک برقی نیز اگر قلب از کار نیفتد، اشکالی ندارد، ولی ضرر به زدن با چکش، شلیک گلوله یا زدن میله به سر حیوان با بی‌هوشی با دای اکسید کربن و خفه کردن حیوان قبول نیست».

سخنران بعدی، «دکتر ناصر المصری» بود. وی به تشریح حقوق حیوانات در اسلام و نیز احکام رفتار و پرورش حیوانات پرداخت.

با حضور مدرس المصطفی برگزار شد

مراسم شهدات امام صادق (ع) در قرقیزستان



گروه گزارش: مراسم سالروز شهدات جانسوز ششمین اختر تابناک آسمان امامت و ولایت، حضرت امام جعفر صادق (ع)، با حضور رایزنی فرهنگی، کارکنان سفارت، نهادهای جمهوری اسلامی ایران، خانواده‌های ایرانی مقیم بیشکک و پیروان و شفیقتان اهل بیت عصمت و طهارت (علیهم‌السلام) از تاجیکستان، افغانستان، پاکستان و آذری‌های مقیم، در مسجد امام علی (ع) قرقیزستان برگزار شد.

به گزارش مرکز خبر و اطلاع رسانی جامعه المصطفی، در این مراسم، «آقای عابدینی»، رایزنی فرهنگی کشورمان، با عرض تسلیت و تعزیت سالروز شهدات امام جعفر صادق (ع)، هفته دفاع مقدس را گرامی داشت و شهدات «بهران‌الدین ربانی» ، رئیس جمهور فقید افغانستان را تسلیت گفت و با بیان حدیثی از امام صادق (ع) و تجلیل از مقام علمی و فقهی آن حضرت، در زمینه مناقب و فضایل ایشان به سخنرانی پرداخت.

سپس «آقای ابوالحسنی»، از مدرسان جامعه المصطفی در بیشکک، در سخنانی، درباره سیره و زندگانی حضرت امام صادق (ع) اظهار داشت: «آن حضرت شاگردان زیادی تربیت نمودند که هر یک مانند ستاره‌های درخشان در جهان اسلام می‌درخشند و مایه فخر و مباهات هستند. مقام علمی و شامخ آن حضرت به قدری والا است که بسیاری از بزرگان جهان اسلام به آن معترف‌اند: ابوحنیفه می‌گوید: «من کسی را بالاتر از جعفر (ع) در عبادت، تقوا و علم ندیدم».